
1

Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIJ-847/13-J

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Budkov, okres Třebíč 

Sídlo: 675 42  Budkov 5

IČO: 69 749 981

Identifikátor: 600 122 051

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Miroslavem Havelkou, ředitelem školy

Zřizovatel: obec Budkov

Místo inspekční činnosti: Budkov 5

Termín inspekční činnosti: 12. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Předmětem inspekční činnosti je zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání v mateřské škole podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, a to podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Inspekční činnost je zaměřena na dodržování opatření, která přijal ředitel školy na základě 
zjištěných nedostatků konstatovaných Českou školní inspekcí v Inspekční zprávě 
č. j. ČŠIJ-639/12-J.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-847/13-J

2

Aktuální stav mateřské školy

Právnická osoba vykonává činnost mateřské školy, základní školy, školní družiny, školní 
jídelny a školní jídelny – výdejny. 

Údaje zapsané v aktuálním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení týkající se jména, 
příjmení a data narození ředitele školy neodpovídají skutečnosti.

V jednotřídní mateřské škole je ve školním roce 2013/2014 evidováno 25 dětí. Předškolní 
vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání
Očima dětí chceme vidět krásu světa.

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků předškolního vzdělávání 
na základě nedostatků konstatovaných v inspekční zprávě 

č. j. ČŠIJ-639/12-J ze dne 25. září 2012

Ředitel školy předložil rozhodnutí o přijetí ke studiu, kterým získá učitelka bez odborné 
kvalifikace požadované kvalifikační předpoklady a přihlášku pro vedoucí učitelku na 
seminář Sociální dovednosti předškolního pedagoga.

Ředitel uskutečnil v mateřské škole během školního roku 2012/2013 jedenáct hospitací, 
předložil České školní inspekci záznamy z této kontrolní činnosti. 

Závěry

Ředitel školy přijal opatření k odstranění nedostatků konstatovaných v inspekční zprávě 
č. j. ČŠIJ-639/12-J ze dne 25. září 2012. Naplňování těchto opatření ředitel doložil výše 
uvedenými doklady. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny 
v údajích čj. 12 015/2011-25 ze dne 27. 7. 2011

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-847/13-J

3

3. Dokument o jmenování do funkce ředitele školy ze dne 1. 11. 2009 s účinnosti od 29. 
12. 2009 na dobu určitou do 31. 12. 2013

4. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Očima dětí chceme vidět krásu 
světa platný od 1. 9. 2010

5. Inspekční zpráva České školní inspekce č. j. ČŠIJ-639/12-J ze dne 25. září 2012
6. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků přijatá ředitelem 

Základní školy a Mateřské školy Budkov, okres Třebíč ze dne 10. 10. 2012
7. Rozhodnutí o přijetí učitelky bez odborné kvalifikace ke studiu, kterým získá 

požadované kvalifikační předpoklady pro učitelku mateřské školy
8. Přihláška vedoucí učitelky na seminář Sociální dovednosti předškolního pedagoga
9. Záznamy z hospitací ředitele školy v mateřské škole ve školním roce 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zborovská 3, 586 01  Jihlava, a to 
k rukám ředitele inspektorátu. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem 
České školní inspekce k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské 
radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole 
nebo školském zařízení, jichž se týká, a v České školní inspekci, Inspektorátu v Kraji 
Vysočina.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

 (razítko)

Mgr. Marie Nováková, školní inspektorka M. Nováková v. r.

PaedDr. Olga Drápalová, školní inspektorka Olga Drápalová v. r.

V Jihlavě dne 17. 9. 2013

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
25. 9. 2013

(razítko)

Miroslav Havelka, ředitel školy Miroslav Hanzelka v. r.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-847/13-J

4

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



